
 

1 

             
 

 Direzione Generale 

Area Risorse Umane 

 

Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane 
  

 

 
 

 

 
 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

n. 498 del 24/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 Oggetto: Presa d’atto della graduatoria approvata dalla Commissione 

giudicatrice della procedura di mobilità esterna volontaria ex art.30 

comma 2 bis del D. Lgs.n.165/2001 per la copertura di n. 3 posti a 

tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo/Funzionario 

Ingegnere e/o Istruttore Direttivo/Funzionario Architetto, categoria 

D e n. 1 posto di Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato, categoria 

D  - Costituzione rapporti di lavoro 

  

 

 



 

2 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE 

GIURIDICA RISORSE UMANE 

 

Premesso che 

 

l’Amministrazione Comunale di Napoli in esecuzione della Programmazione 

triennale del fabbisogno di personale, approvata con Deliberazione di Giunta Comunale 

n. 404 del 24 novembre 2020 ed in conformità con la disciplina dettata dal vigente 

Regolamento per la Mobilità Esterna Volontaria, approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 368 del 27 luglio 2018, ha indetto con disposizione dirigenziale del 

Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane n. 467 del 3 

dicembre 2020, una procedura selettiva di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di n.3 posti a tempo pieno e 

indeterminato con inquadramento nel profilo professionale di Istruttore 

Direttivo/Funzionario Ingegnere o Architetto, categoria D Area Tecnica e n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato con inquadramento nel profilo professionale di Istruttore 

Direttivo/Funzionario Avvocato, categoria D Area Legale. 

 

 

in conformità con quanto previsto all’art. 3 dell’avviso di mobilità e dall’art. 6 del 

Regolamento per la mobilità esterna volontaria, si é provveduto con disposizione del 

Direttore Generale n. 46 del 17 dicembre 2020, alla nomina della commissione 

esaminatrice competente per le ammissioni alla procedura, all’analisi dei curriculum dei 

candidati ammessi nonchè all’espletamento del colloquio motivazionale e professionale; 

 

Tenuto conto 

 

con nota PG/2020/859007 del 24/12/2020 la Commissione esaminatrice – 

incaricata con la predetta disposizione n. 46/2020 della gestione degli atti relativi alla 

procedura selettiva in oggetto - ha provveduto ad inoltrare al Servizio Programmazione 

ed amministrazione giuridica risorse umane la graduatoria finale di merito, costituita 

complessivamente da n.3 nominativi dei candidati ammessi al colloquio come di 

seguito riportato: 

 

PROFILO COGNOME NOME

ESPERIEZE 

LAVORATIVE

(max 20)

TITOLO DI 

STUDIO

(max 10)

FORM.

PROF

(max 4)

ETA'

 ANAGRAFICA

(max6)

AREA TERRITORIALE 

DI PROVENIENZA

(max 4)

SITUAZIONE 

FAMILIARE

(max 6)

Punti CV

(max 50)

Punti 

Colloquio
TOTALE

ISTR. DIR/FUN. 

AVVOCATO
CHIUMMARIELLO MIRIAM 18 10 3 0 1 0 32 24 56

ISTR. DIR/FUN. 

AVVOCATO
DI GREZIA TIZIANA 14 8 1 3 4 0 30 21 51

ISTR. DIR/FUN. 

ARCHITETTO
CEROTTO PAOLA 20 10 1 0 1 1 33 27 60

 
 

D I S P O N E 

 

1. prendere atto della graduatoria approvata e inviata in data 24/12/2020 con nota 

PG/2020/ dalla Commissione esaminatrice incaricata della gestione degli atti 

relativi alla procedura di mobilità esterna volontaria di cui alla disposizione n. 



 

3 

467 del 03/12/2020 per la copertura di n.3 posti a tempo pieno e indeterminato 

con inquadramento nel profilo professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario 

Ingegnere o Architetto, categoria D Area Tecnica e n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato con inquadramento nel profilo professionale di Istruttore 

Direttivo/Funzionario Avvocato, categoria D Area Legale, che di seguito si 

riporta: 

 

 

PROFILO COGNOME NOME

ESPERIEZE 

LAVORATIVE

(max 20)

TITOLO DI 

STUDIO

(max 10)

FORM.

PROF

(max 4)

ETA'

 ANAGRAFICA

(max6)

AREA TERRITORIALE 

DI PROVENIENZA

(max 4)

SITUAZIONE 

FAMILIARE

(max 6)

Punti CV

(max 50)

Punti 

Colloquio
TOTALE

ISTR. DIR/FUN. 

AVVOCATO
CHIUMMARIELLO MIRIAM 18 10 3 0 1 0 32 24 56

ISTR. DIR/FUN. 

AVVOCATO
DI GREZIA TIZIANA 14 8 1 3 4 0 30 21 51

ISTR. DIR/FUN. 

ARCHITETTO
CEROTTO PAOLA 20 10 1 0 1 1 33 27 60

 
  

2. Procedere al perfezionamento della procedura di mobilità esterna volontaria ex 

art. 30 comma 2 bis del D.lgs. n. 165/2001 ed alla costituzione del rapporto di 

lavoro, previa assunzione del relativo impegno di spesa, con il primo candidato 

inquadrato nel profilo professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario 

Ingegnere o Architetto, categoria D Area Tecnica ed il primo candidato 

inquadrato nel profilo professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario 

Avvocato, categoria D Area Legale della suddetta graduatoria. 

 

3. procedere alla pubblicazione del  presente provvedimento, sul sito 

istituzionale dell’Ente www.comune.napoli.it  nonché nella sezione 

“amministrazione trasparente” nell'area dedicata ai bandi di concorso  

 

4. Trasmettere l’originale della presente Disposizione per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 
 

Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dall’art. 1, comma 41 della 

legge n. 190/2012 e dagli articoli 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, non è stata rilevata 

la presenza di situazione di conflitto di interesse tali da impedirne l’adozione. 

 

Si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e contabile ai 

sensi dell’art. 147/bis del decreto n. 267/2000 e dell’art. 13 del  regolamento del  

sistema dei controlli interni approvato con delibera del Consiglio comunale n. 4 

del 28/02/2013 
 

 

 

                                               Sottoscritta digitalmente da 

              IL DIRIGENTE 

                    Dott.ssa Carmen Olivieri 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

http://www.comune.napoli.it/

		2020-12-24T12:18:02+0000
	CARMELA OLIVIERI




